tionē, appendit hanc censuram: Ὁ καὶ θαυμαστὸν ἦν, ὅτι τοῖς ἔργοι; τὰ τῶν βασιλευόντων ὑπομένοντες, τὸ ὄνομα τοῦ βασιλέως ὡς κατάλυσιν ἐλευθερίας ἐφευγον. Consulim igitur imperium et auctoritas cum carperetur in dies, ac jam supra illos esse cœpissent imperatores, parum omnino a rege distabat imperator, præsertim si quis licentior senatus auctoritatem vitiosem habuit. Deerat tamen regis nomen, quo imperatores subinde a Græcis scriptoribus affecti sunt. Augustus a Dionysio:
 Αὐσονίου βασιλῆος ἐπεπράυονεν ἀνωκῆ
 Ausonii regis quos mansuefecerat hasta.
 Existimo ab adulatione id profectum, qua et Augustum Nonnum in Bassaricis Jovem Ausonium vocavit, et Severum imperatorem Orpianum primo Cynigeticum, et Herodianus libro III, alique alios.
 (45) Τούτου βασιλεύοντος Χριστὸς ἐγεννήθη κατὰ σάρκα ἔτη κθ' τῆς βασιλείας αὐτοῦ. Laborat hic locus ab interpunctione, et vitata unius syllabæ scripture, ex qua demum labes in sententia. Non enim viginti novem anni sunt regni Augusti, sive ab Actiaca pugna, sive a caso Julio numerum ineas. Imo vero cum ante 43 regni Augusti annos posuerit Basilus, non satis secum consentiet, si ponat annos 29. Sic ergo corrigo: Τούτου βασιλεύοντος ὁ Χριστὸς ἐγεννήθη κατὰ σάρκα, ἔτει (non ἔτη) κθ'. Nam cum ab Actiaca pugna devicto cum Cleopatra Antonio Basilius annos imperii Augusti numeret, Eusebius lib. primo statuit dumtaxat annos 28: Αἰγύπτου δ' ὑποταγῆς, καὶ τελευτῆς Ἀντωνίου, καὶ Κλεοπάρας, εἰς ἣν ὑστάτην ἡ κατὰ Αἴγυπτον τῶν Πτολεμαίων κατέληξε δυναστεία, ὑδὸν ἕως καὶ εἰκοστῶν, ὀπηγίκα ὁ Σωτῆρ καὶ Κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστὸς, ἐπὶ τῆς πρώτης ἀπογραφῆς ἡγεμονεύοντος Κυρηνίου τῆς Συρίας, ἀκοιούβας ταῖς περὶ αὐτοῦ προφητείας ἐν Βηθλέεμ γεννάται τῆς Ἰουδαίας. Caavo esto numeris superioribus sparsim hinc locis plurimque inferiores esse impares: nec correctio facilis, quia non tam quid veritas postulet, videndum, quam quæ Basilii sit sententia.

regni ipsius; Tiberius Cæsar regnavit annos 22. Decimo vero octavo anno regni ipsius, expleto redemptionis opere, Salvator crucifixus surrexit a mortuis et assumptus est post 483 annos ab ædificata Jerusalem, secundum angeli prophetiam post hebdomadas annorum sexaginta novem, hoc modo: Ab anno primo Cyri Astiyagis successoris, cujus ævo Bel prostratus est, et draco exterminatus, ad ædificationem Jerusalem anni 100. Ab ædificatione Jerusalem usque ad eandem Darii anni 136. Ex quo Darius cæsus fuit usque ad Augustum anni 287. Augusti post necem Cleopatraræ anni 43. Nam ante ejus mortem tenuit imperium annos 3. Ideoque nonnulli autumant regnasse annos 46. Tiberii Cæsaris anni 18. Nam decimo octavo ejus anno Dominus assumptus est in cælum. Sic ab ædificatione Jerusalem usque ad Christi assumptionem sunt anni 483; hebdomades annorum 69. A resurrectione vero Salvatoris ad tertium usque Cæii annum altera una hebdomas. Ita ut hebdomades annorum 70 sint, ærtissime cum angeli vaticinio. Hæc enim hebdomas est, quam dixit: *Confirmabit autem pactum multis. Hæc siquidem sunt hebdomades dictæ ad consummationem peccatorum eorum.* Ut, si velint audire vocem tubæ Domini nostri Jesu Christi, facile delectantur cuncta ipsorum peccata et iniquitates. Si non admiserint salutarem ejus doctrinam, tunc gratiam doni cœlestis transituram ad gentes, quæ sanctæ ejus vocationi morem gesserint. Sicut et ipse Salvator voce prophetæ dixit: *Et dixi, Audite vocem tubæ, et dixerunt: Non audiemus. Ideo audierunt gentes, et qui pascebant greges eorum*²². Nam antequam 483 anni completerentur, commiseratione motus in eos Salvator discipulos suos nonnunquam ita cohortatur: *In viam gentium ne abieritis, et in civitates Samaritanorum ne ingrediamini; sed potius ite ad oves, quæ perierunt domus Israel*²³. Suæ vero matri tempus veniæ Judæis offerendæ hac aperiebat sententia: *Nondum venit hora mea*²⁴. Nonnunquam Syrophœnissæ dicens: **205** *Non est bonum sumere panem filiorum, et mittere canibus*²⁵. Nonnunquam: *Non sum missus, nisi ad oves quæ perierunt domus Israel*²⁶. Nonnunquam super urbe Hierosolyma illacrymans eam alloquebatur: *Si cognovisses et tu; et quidem in hac die tua, quæ ad pacem tibi: nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis*²⁷. Quis eorum tandem futurus esset exitus, cum lacrymis profecto lamentabilibus pronuntiabat: *Jerusalem, Jerusalem, quæ occi-*